Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 522/2014

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca da quantidade de multas de trânsito aplicadas no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a imprensa local tem noticiado o aumento de multas de trânsito aplicadas no município.

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal votou Projeto de Lei e o Prefeito sancionou a Lei Municipal nº 3.613/2014, sobre a tolerância no estacionamento rotativo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Como esta Lei esta sendo cumprida?
2 – Qual a quantidade de multas de trânsito aplicadas devido a falta de cartão de estacionamento rotativo (Zona Azul)?
3 – Qual o valor arrecadado com as multas de trânsito aplicadas no município de Janeiro a Abril de 2014?
4 – Onde estão sendo aplicados os recursos provenientes das multas de trânsito?
5 – Outras informações que julgarem necessárias.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipe questionando a quantidade de multas de trânsito aplicadas no município e a destinação dos recursos provenientes das infrações (multas).

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de maio de 2.014.

Giovanni Bonfim
-vereador-
ceda48b6-117f-4652-8a8c-ee023f37ce5b.png
PROTOCOLO 4235/2014 - 30/05/2014 12:13

image1.jpeg

image10.jpeg